
 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 1 z 5 

Výzva k podání nabídek 
(pro účely uveřejnění na www.msmt.cz nebo www stránkách krajů pro zadávání zakázek z prostředků finanční 

podpory OP VK, které se vztahují na případy, pokud zadavatel není povinen postupovat podle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů) 

 

 

Číslo zakázky (bude 

doplněno 

poskytovatelem dotace)
1
 

 

C12694 

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Registrační číslo 

projektu 

CZ.1.07/2.2.00/29.0011 

Název projektu: Zkvalitnění a rozšíření možností studia na TUL pro studenty se SVP 

Název zakázky: 

Evidenční číslo 

zakázky: 

 

163_Nákup bezokrajových skenerů pro projekt „Rovné příležitosti“ 

 

12/9130/0163 

 

Předmět zakázky 

(služba/dodávka/stavební 

práce) : 

 

dodávka 

Datum vyhlášení 

zakázky: 

5. 10.  2012 

Název/ obchodní firma 

zadavatele: 

Technická univerzita v Liberci 

Sídlo zadavatele: Studentská 1402/2 

461 17 Liberec 1 

Osoba oprávněná 

jednat jménem 

zadavatele, vč. 

kontaktních údajů 

(telefon a emailová 

adresa) 

 

 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs, rektor TUL 

Tel: 485353106 

rektor@tul.cz 

IČ zadavatele: 46747885 

DIČ zadavatele: CZ46747885 

Kontaktní osoba 

zadavatele, vč. 

kontaktních údajů 

(telefon a emailová 

adresa): 

Mgr. Marie Křelinová, 

Budova IC 7.p 

tel.: + 420 485 353 077 

e-mail: zakazky@tul.cz 

 

Jitka Loudová 

Budova IC 7.p. 

tel.: + 420 485 353 077 

e-mail: zakazky@tul.cz 

                                                 
1
 Číslo zakázky bude doplněno MŠMT/ZS (krajem)  před zveřejněním. 

http://www.msmt.cz/
mailto:zakazky@tul.cz
mailto:zakazky@tul.cz


 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 2 z 5 

 

Zájemci mohou žádat dodatečné informace písemně u kontaktní osoby 

Zadavatele, a to přednostně elektronicky. 

 

O dodatečné informace zájemce požádá dokumentem nazvaným „ŽÁDOST O 

DODATEČNÉ INFORMACE K zakázce: Nákup bezokrajových skenerů 

pro projekt „Rovné příležitosti““ a v těle žádosti do uvozovek („“) uvede 

přesné znění toho, co požaduje/na co se ptá. Žádost včetně odpovědi Zadavatel 

zašle všem, kteří byli vyzváni k podání nabídky. Zároveň budou dodatečné 

informace zveřejněny ve stejném rozsahu jako výzva i s přílohami na profilu 

zadavatele. 

Lhůta pro podávání 

nabídek (data zahájení a 

ukončení příjmu, vč. 

času) 

Lhůtou pro podávání nabídek se rozumí doba, ve které může zájemce podat 

svou nabídku.  

 

Lhůta byla stanovena do 15. 10. 2012  10:00 hod. 

Popis předmětu 

zakázky: 
STOLNÍ BEZOKRAJOVÝ SKENER - 5 kusů 
 

Toto zařízení se bude používat zejména pro skenování (digitalizaci) knižních 

předloh a následnou úpravu pro zrakově znevýhodněné studenty, zejména 

studenty s těžkým zrakovým postižením. Pouze bezokrajové skenování 

umožní kvalitní snímání knih bez nutnosti jejich plného otevření a tím bez 

rizika poškození jejich vazby. Navíc výsledná data nejsou zkreslena ohnutím 

hřbetu knihy, a proto jsou mnohem vhodnější pro další zpracování - zejména 

pro automatické rozpoznání textu (OCR).  

Tento speciální skener je potřebný k tomu, aby naskenovaná data z knih byla 

použitelná pro další práci s texty pro zrakově postižené. Po digitalizaci knih a 

následné úpravě slouží texty pro studenty se SVP s těžkým zrakovým 

postižením. Po další úpravě jsou texty vhodné i pro nevidomé studenty, jelikož 

takto upravené texty lze využít zejména ve speciálním čtecím zařízení. Tento 

typ skeneru je tedy potřebný z důvodu nutnosti další práce s materiály - jedná 

o specifické úpravy digitalizovaných textů pro potřeby studentů se SVP.  

 

Skenery 30216110-0 

 

Skenery pro počítačové 

využití 

 

 

Požadavky: Název položky: stolní bezokrajový skener / 5 kusů 
 

Rozlišení Min. 1200 dpi opticky, hloubka barev 24 bitů 

Provozní cyklus až 2500/den 

Kompatibilita Operační systém MS Windows XP, MS Windows 

7 

Rozhraní USB 

Další funkce 

skeneru 

Podpora skenování knih bez nutnosti plného 

rozevření (pracovní plocha bez okrajů, osvit 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 3 z 5 

předlohy až do kraje skeneru) 

Možnost přenosu naskenovaných dat přímo do 

tiskárny 

Záruční doba 2 roky 

Servis do 5 pracovních dnů 

Dodavatel není oprávněn provést zásah do servisního menu 

s výjimkou nahrání českého jazyka. 

Skenování a osvit: ze skeneru nesmí mít žádný neaktivní okraj po jedné 

straně, aby bylo možné knihu položit přes okraj i otevřenou a skener i tak 

zabral celou plochu.  

Předmětem plnění je stolní skener optimalizovaný pro digitalizaci knih, který 

umožní rychlé a hlavně kvalitní skenování knih bez deformovaného textu, 

černých okrajů i stínů od hřbetu knihy. Přístroj má umožnit skenování textu, 

který je velmi blízko k okraji stránky a disponuje funkcí přenosu 

naskenovaných dat rovnou do tiskárny.  Např. s technologií  SEE (shadow 

elimination element) či obdobnou, díky které nemusíme žádnou knihu při 

skenování násilím rozevírat nebo skenovat obě protější stránky současně. 

Skener má upravený okraj a speciální lampu se zahnutými okraji. To 

umožňuje snadné skenování celé stránky. 

Přímé zasílání dat na tiskárnu: znamená možnost propojit skener přímo s 

tiskárnou, tedy aby bylo možné rovnou vytisknout skenované dokumenty. 

Předpokládaná 

hodnota zakázky v Kč: 
 

Maximální hodnota 5 700,- Kč bez DPH / kus 

 

Typ zakázky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 

Lhůta a místo dodání 
(zpracování zakázky)/ 

časový harmonogram 

plnění/ doba trvání 

zakázky 

Do 10 dní od podpisu smlouvy. 

 

Technická univerzita v Liberci 

Akademická poradna a centrum podpory – budova „F“ 

Hálkova 917/6, 460 01 Liberec I-Staré Město 

 

Místa dodání/převzetí 

nabídky: 

Mgr. Iveta Pospíšilová, Akademická poradna a centrum podpory, Technická 

univerzita v Liberci, budova „F“ 

Hálkova 917/6, 460 01 Liberec I-Staré Město 

 

Hodnotící kritéria: Jediným hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena (viz. § 78 odst. 1 

písm. b) ZVZ) 

Požadavky na 

prokázání splnění 

základní a profesní 

Čestným prohlášením (Příloha č. 2) 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 4 z 5 

kvalifikace dodavatele: 

Požadavek na uvedení 

kontaktní osoby 

uchazeče: 

Zájemce ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, její telefon a 

e-mailovou adresu. 

Požadavek na 

písemnou formu 

nabídky (včetně 

požadavků na písemné 

zpracování smlouvy 

dodavatelem): 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky: 

- nabídka bude vyhotovena 1x v originále; 

- v nabídce musí být Zájemce označen údaji v souladu s § 13 a zák. č. 

513/1991 Sb., obchodního zákoníku; 

- nabídka bude zpracovaná v českém jazyce, podepsána oprávněným 

zástupcem Zájemce; 

- nabídka uchazeče se podává přes elektronický nástroj EZAK  

- nabídku je možné podat písemně v uzavřené obálce. Obálka bude zřetelně 

označena „NEOTVÍRAT“, názvem veřejné zakázky „163_Nákup 

bezokrajových skenerů pro projekt „Rovné příležitosti““. Na obálce bude 

uveden název a adresa Zájemce. 

 

Zájemce zpracuje nabídku dle požadované struktury. Pro přehledné posouzení 

a hodnocení nabídek požaduje Zadavatel předložit nabídky v tomto jednotném 

členění: 

 

1.  Krycí list (viz Příloha č.1)  

2.  Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní kvalifikace (viz Příloha č.2) 

3.  Kupní smlouva – podepsaná odpovědným zástupcem (viz Příloha č.3) 

Zadavatel s dodavatelem, který splní všechny podmínky výzvy a podá 

nejvýhodnější nabídku na předmět zakázky, uzavře smlouvu. Obsah smlouvy 

bude vždy vykládán v souvislosti s výzvou zadavatele a nabídkou dodavatele. 

Bude-li obsah smlouvy v rozporu s výzvou, platí obsah výzvy. Zadavatel je 

oprávněn odebrat pouze část předmětu zakázky. 

  

Jeden dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel rovněž nesmí 

participovat ve výběrovém řízení vícekrát než jednou, např. při společné 

nabídce více dodavatelů předkládajících jinou nabídku či jako subdodavatel 

jiného dodavatele. Jeden subdodavatel však může být subdodavatelem více 

dodavatelů. 

Požadavek na 

zpracování nabídky a 

způsob zpracování 

nabídkové ceny  

Uchazeč je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny, a to ve 

struktuře:  

cena bez DPH 

DPH 

cena s DPH 



 

 

 

 
Platné od 23.11.2011  Stránka 5 z 5 

Povinnost uchovávat 

doklady a umožnit 

kontrolu: 

Objednávka zavazuje dodavatele, aby umožnil všem subjektům oprávněným k 

výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

Další podmínky pro 

plnění zakázky: 

 

Podmínky poskytnutí 

zadávací dokumentace 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit, dodavatelům nenáleží 

žádná náhrada škody. 

 

V Liberci dne 5. 10. 2012 

 

 
 

Za zadavatele: Mgr. Marie Křelinová 

 

 

 

Příloha č. 1 - Krycí list 

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní kvalifikace 

Příloha č. 3 – Kupní smlouva 


